(Receitas e Despesas Correntes e de Capital) e programática (Programas).

CAPÍTULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º  A Receita Orçamentária é estimada na forma dos quadros I, I-A, II, III e IV, que fazem parte integrante desta Lei, em R$
619.718.682,00 (seiscentos e dezenove milhões, setecentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois reais) e se desdobra em:

I - R$ 539.953.569,00 (quinhentos e trinta e nove milhões, novecentos e cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta e nove reais) do
Orçamento Fiscal; e

II - R$ 79.765.113,00 (setenta e nove milhões, setecentos e noventa e cinco mil, cento e treze reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Art. 3º  A Receita será arrecadada na forma da Legislação em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobramento: